
 

№ 544                                                                        28 февраля 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва  

 
                  Р Е Ш Е Н И Е  

39-я сессия 
рабочий поселок Краснообск   

                                           
 

 

 
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объ-
ектов 
на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на  Новосибирской области 

 
В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской 
области от 24.01.2011 №10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области 
схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего посёлка Красно-
обска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

1. Утвердить «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского района Новосибирской области», согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

         2. Утвердить «Графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области», согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

        3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области от 25.05.2022 № 6                      «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов р.п. Краснообска 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области» утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области». 

         4. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

        5. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

        6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянную    депутатскую комиссию по имуще-
ству, использованию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.). 

 
 
Председатель Совета депутатов      Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска                     Краснообска                                 
    Дименин О.Н.                                                           Яцков О.М. 

28.02.2024                       № 05 

Краснообский вестник 

1 



Приложение 1 
   к решению № 05 Совета депутатов  

         рабочего поселка Краснообска 
                от 28.02.2024 г. 

 
Схема размещения нестационарных торговых объектов  на территории  

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области  

 

5 

 

2 

П/п Адресный ориентир - место 

размещения нестационарно-

го торгового объекта (района, 

адрес) 

Тип 

нестаци-

онарного 

торгового 

объекта 

Количе-

ство 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

земель-

ного 

участка 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

(ассортимент 

реализуемой 

продукции 

Собственник земель-

ного участка, здания, 

строения, сооруже-

ния, где расположен 

нестационарный 

торговый объект 

Период 

функциони-

рования 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

Примечание 

(существующий неста-

ционарный торговый 

объект или перспек-

тивное место разме-

щения нестационарно-

го торгового объекта) 

1 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около остановки 

общественного транспорта 

«Институты» 

киоск 1 20 кв.м. 6 кв.м. Смешанные товары   

Муниципальная 

собственность 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

2 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около остановки 

общественного транспорта 

«Институты» 

киоск 1 22 кв.м. 7,3 кв.м. Мороженое Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

3 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около остановки 

общественного транспорта 

«Школа» 

киоск 1 20 кв.м 6 кв.м. Смешанные товары Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

4 Исключен решением № 06 от 25.05.2022г. 

5 Исключен решением № 06 от 25.05.2022г. 

6 Исключен решением № 06 от 25.05.2022г. 

7 Исключен решением № 10 от 23.11.2021г. 

8 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск на пересечении 

улиц Западная и Централь-

ная 

павильон 1 120 кв.м. 103,4 кв.м. Общественное 

питание 

Муниципальная 

собственность 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

9 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, рядом со зд.80 

киоск 1 18 кв.м. 9,8 кв.м. Мороженое  Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

10 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, рядом со зд. 80 

киоск 1 17 кв.м. 6 кв.м. Мороженое  Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

11 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, рядом с д. 33 

павильон 1 25 кв.м. 12 кв.м. Цветы Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

12 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, рядом с д. 33 

киоск 1 12 кв.м. 6 кв.м. Ремонт обуви Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

13 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, напротив зд. 207 

киоск 1 21 кв.м. 6 кв.м. Мороженое Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

14 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, недалеко от зд. 

61а 

киоск 1 21 кв.м. 6 кв.м. Мороженое Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

15 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, недалеко от зд. 

61а 

киоск 1 14 кв.м. 7,5 кв.м. Печатная продук-

ция 

Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

16 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, сквер за д. 5 

лоток 1 15 кв.м. 6 кв.м. Мороженое, безал-

когольные прохла-

дительные напитки 

Муниципальная 

собственность 

Сезонно 

(май-

октябрь) 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

17 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, сквер за д. 7 

лоток 1 15 кв.м. 6 кв.м. Мороженое, безал-

когольные прохла-

дительные напитки 

Муниципальная 

собственность 

Сезонно 

(май-

октябрь) 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

18 Исключен решением №10 от 

23.11.2021г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем №10 

от 

23.11.202

1г. 

Исключен 

решением 

№10 от 

23.11.2021

г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем №10 

от 

23.11.202

1г. 

Исключен 

решением 

№10 от 

23.11.2021г. 

Исключен решени-

ем №10 от 

23.11.2021г. 

Исключен решением 

№10 от 23.11.2021г. 

Исключен 

решением 

№10 от 

23.11.2021г. 

Исключен решением 

№10 от 23.11.2021г. 



 

5 

 

3 

19 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около магазина 

Пятерочка 

павильон 1 90 кв.м. 70 кв.м. Пиротехника, 

товары для празд-

ника 

Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

20 Исключен решением №10 от 23.11.2021г. 

21 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около остановки 

общественного транспорта 

«Сергиево-Казанский храм» 

киоск 1 23 кв.м. 9 кв.м. Общественное 

питание 

Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

22 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около остановки 

общественного транспорта 

«Школа 

павильон 1 33 кв.м. 20 кв.м. Смешанные товары Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

23 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около остановки 

общественного транспорта 

«Институты 

павильон 1 33 кв.м. 20 кв.м. Общественное 

питание 

Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

существующий неста-

ционарный торговый 

объект 

24 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск у зд. 244/5 между 

эстакадами 

автолав-

ка 

1 20 кв.м. 15 кв.м. Продукция ЛПХ Муниципальная 

собственность 

Сезонно (с 

мая по 

октябрь) 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

25 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск у зд. 244/5 между 

эстакадами 

автолав-

ка 

1 20 кв.м. 15 кв.м. Цветы Муниципальная 

собственность 

Сезонно 

(март) 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

26 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск у зд. 244/5 между 

эстакадами 

автолав-

ка 

1 20 кв.м. 15 кв.м. Смешанные товары Муниципальная 

собственность 

Сезонно 

(март-

октябрь) 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

27 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск у зд. 244/5 между 

эстакадами 

автолав-

ка 

1 20 кв.м. 15 кв.м. Смешанные товары Муниципальная 

собственность 

Сезонно 

(март-

октябрь) 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

28 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск около остановки 

общественного транспорта 

«Институты 

Киоск0 1 12 кв.м. 6 кв.м. Фрукты Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

29 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, ул. Северная, 5 

павильон 1 40  25  кв.м. Продукты питания Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

перспективное место 

размещения нестацио-

нарного торгового 

объекта 

30 Исключен решением № 05 от 

28.02.2024г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем № 05 

от 

28.02.202

4г. 

Исключен 

решением 

№ 05 от 

28.02.2024

г. 

Исклю-

чен 

решени-

ем № 05 

от 

28.02.202

4г. 

Исключен 

решением 

№ 05 от 

28.02.2024г. 

Исключен решени-

ем № 05 от 

28.02.2024г. 

Исключен решением 

№ 05 от 28.02.2024г. 

Исключен 

решением 

№ 05 от 

28.02.2024г. 

Исключен решением 

№ 05 от 28.02.2024г. 

31 Новосибирский район, р.п. 

Краснообск, у д. 79 

киоск 1 23 кв.м. 9 кв.м. Хлеб, хлебобулоч-

ная продукция 

 Земли государствен-

ной не разграничен-

ной собственности 

Не ограни-

чен 

компенсационное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 



Приложение 2 
   к решению №  05  сессии Совета депутатов  

         рабочего поселка Краснообска 
                от 28.02.2024 г. 

 
Графическая схема  

размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 

 
 
 

5 

 

4 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

